

**Protokół z XI Sprawozdawczego Zjazdu Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP,
który odbył się w dniu 20 marca 2015r. w sali senackiej Biblioteki Uniwersyteckiej
im. J.Giedroycia przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 14A w Białymstoku.**

Zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. nr 5, poz. 42 z późn. zm.), Podlaska Okręgowa Rada Izby Architektów RP Uchwałą nr 2/2015 z dnia 14 stycznia.2015r. zwołała IX Sprawozdawczy Zjazd Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP, ustalając termin na dzień 20.03.2015r.

Wszyscy delegaci uprawnieni do uczestnictwa w Zjeździe zostali zawiadomieni listami poleconymi (data nadania 17.02.2015r.) o terminie i miejscu obrad zjazdu wraz z pouczeniem o obowiązkowym stawiennictwie. Listami poleconymi (data nadania 05.03.2015r.) otrzymali porządek obrad, sprawozdania z działalności organów izby, a także sprawozdanie z realizacji budżetu w roku 2014 oraz założenia przychodów i wydatków w roku 2015, z wyłączeniem sprawozdania Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna przedstawia swoje sprawozdanie w dniu zjazdu. Zjazd rozpoczął się o godz. 10⁰⁰ w sali senackiej Biblioteki Uniwersyteckiej im. J.Giedroycia przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 14A w Białymstoku.

Przewodnicząca PDORIA RP Barbara Sarna otwierając obrady przywitała zebranych Delegatów oraz gości: Panią Elżbietę Niemotko przedstawiciela Urzędu Miasta Białystok oraz przedstawiciela KRIA RP Piotra Andrzejewskiego. Następnie Przewodnicząca PDORIA zaproponowała skład Prezydium Zjazdu i uzyskała zgody zaproponowanych osób. Delegaci jednogłośnie wybrali Prezydium w składzie:

- **Przewodniczący Zjazdu – Stanisław Łapieński - Piechota,**
- **Z-pca Przewodniczącego – Janusz Grycel,**
- **II Z-pca Przewodniczącego – Agnieszka Urszula Duda,**
- **Sekretarz Zjazdu – Tomasz Walczuk.**

Następnie Przewodnicząca oddała głos przedstawicielowi KRIA RP Piotrowi Andrzejewskiemu, który przybliżył zebranych aktualną problematykę pracy KRIA RP. Nadmienił o problemach i pracy związanej we wdrożeniu regulacji wynikających ze zmian w przepisach deregulacyjnych. Przybliżył prace prowadzone przez KRIA RP w zakresie innych zmian legislacyjnych. Kończąc wspominał o zmianie w nadawaniu tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej na „bez ograniczeń” zamiast obowiązujących do niedawna zakresów rzeczoznawstwa.

Przewodniczący Zjazdu prezentując porządek XI Sprawozdawczego Zjazdu Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP zgłosił wniosek o przesunięcie przerwy z punktu 8 porządku i podjęcie uchwał o przyjęciu sprawozdań PD OIA RP przed przerwą a następnie po niej podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium i uchwały dotyczącej przyjęcia budżetu. Porządek Zjazdu z

przesunięciem przerwy przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Zgodnie z 5 punktem porządku obrad przystąpiono do wyboru Komisji Zjazdu. Przewodniczący przedstawił swoje propozycje osób do składu komisji kolejno uzyskując zgody zgłaszanych:

- Komisja Mandatowa w składzie: Krzysztof Szerszeń, Paweł Kotwica, Anna Lebedzińska – Łuksza,
- Komisja Skrutacyjna w składzie: Małgorzata Maksimowicz, Małgorzata Grabowska-Snarska, Renata Gwoździej,
- Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: Jan Hahn, Mirosław Siemionow, Grzegorz Krystosiuk. Wybór ww. Komisji odbył się jednogłośnie w głosowaniu jawnym an-block.

Następnie Komisje ukonstytuowały się w składach podanych w stosownych protokołach komisji:

- **Komisja Mandatowa** ukonstytuowała się w składzie: Przewodniczący- Krzysztof Szerszeń, Sekretarz – Anna Lebedzińska-Łuksza, Członek-Paweł Kotwica;
- **Komisja Skrutacyjna** ukonstytuowała się w składzie: Przewodniczący-Małgorzata Grabowska-Snarska, Sekretarz - Małgorzata Maksimowicz, Członek–Renata Gwoździej;
- **Komisja Uchwał i Wniosków** ukonstytuowała się w składzie: Przewodniczący-Jan Hahn, Sekretarz – Grzegorz Kristosiuk, Członek – Mirosław Siemionow.

Przewodniczący Zjazdu ogłosił przejście do następnego punktu tj. tematu sprawozdań Organów PDOIA RP. Z uwagi na fakt, że wszyscy delegaci otrzymali w/w sprawozdania w wiadomościach o Zjeździe, Przewodniczący spytał czy Przewodniczący Organów mają przedstawiać treść, czy też od razu można przejść do dyskusji. Dyskusja ma dotyczyć sprawozdania Rady, Komisji Kwalifikacyjnej, Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Sądu Dyscyplinarnego. Po jednogłośnie akceptacji delegatów Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniami i poprosił o zgłaszanie się do głosu. Ponieważ nie było chętnych Przewodniczący ogłosił zamknięcie dyskusji i następnie poprosił o przystąpienie do głosowania nad uchwałą o przyjęciu sprawozdań.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały ws. przyjęcia sprawozdań Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów, Komisji Kwalifikacyjnej, Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Sądu Dyscyplinarnego. Delegaci przyjęli ww. uchwałę 41 głosami za, 1 przeciw oraz 7 wstrzymującymi się. Komisja Skrutacyjna ogłosiła stosowny komunikat.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PDOIA RP Jerzy Łucki poprosił o stwierdzenie prawomocności obrad. Przewodniczący poprosił Komisję mandatową o ogłoszenie komunikatu w sprawie prawomocności obrad i ważności głosowania. Ustalono, że jest obecnych 49 delegatów co zgodnie z regulaminem oznacza, że Zjazd i głosowania są ważne.

Następnie Przewodniczący Zjazdu poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej i przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PDOIA RP Jerzy Łucki przedstawił sprawozdanie OKR podsumowując działalność Podlaskiej Okręgowej Rady Izby Architektów RP w 2014r. Opisał wyniki działalności i realizację budżetu. Dodatni wynik budżetu w kwocie 4807 zł świadczy o dużej dyscyplinie budżetowej co przełożyło się na wynik zadowalający. Opinia o wykonaniu planu działania jest również zadowalająca. Plan działania na rok 2015 jest oparty na statutowych czynnościach. Projekt budżetu na 2015 r. nie budzi zastrzeżeń. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił ogólną – dobrą ocenę działalności Izby Architektów i w imieniu komisji wystąpił o udzielenie absolutorium Radzie Izby.

Przewodniczący Zjazdu spytał czy są jakieś pytania do sprawozdania OKR i po stwierdzeniu ich braku, otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. Nikt nie zgłosił się do dyskusji, wobec tego Przewodniczący Zjazdu zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania nad przyjęciem absolutorium dla Rady PDOIA RP za 2014 r.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła komunikat z wynikami głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 42 delegatów, nie było głosów przeciw, wstrzymało się 4 delegatów. Przewodniczący Zjazdu stwierdził, że Zjazd Sprawozdawczy przyjął sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i udzielił Absolutorium Radzie PDOIA RP za 2014 r.

Przewodniczący stwierdził, że w porządku obrad jest 30 min przerwa w czasie której będą składane wnioski do Komisji Uchwał i Wniosków a po niej wystąpienie Skarbnika i dyskusja. Przystąpiono do głosowania nad przejściem do dalszego procedowania bez przerwy co zapadło większością głosów delegatów. Następnie Przewodniczący Zjazdu oddał głos Skarbnikowi Izby i poprosił o przedstawienie budżetu na 2015 r.

Skarbnik PDOIA RP Tomasz Rogala omówił zasady i założenia budżetu wynikające z KRIA. Skarbnik poinformował że ze zgromadzonych środków 20% będziemy przeznaczać na org, szkoleń, współpracę z innymi organizacjami prowadzącymi statutowe działania zbieżne z Izbą oraz na integrację członków Izby.

Przewodniczący Zjazdu poprosił o zadawanie pytań do założeń budżetowych. Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PDOIA RP Jerzy Łucki odniósł się do punktu wynagrodzeń i poprosił o zabezpieczenie środków na regulację płac pracowników biura Izby. Skarbnik Tomasz Rogala stwierdził, że jest przewidziany nieznaczny wzrost wynagrodzeń. Innych głosów nie było wobec czego Przewodniczący Zjazdu przystąpił do głosowania nad uchwałą dotyczącą przyjęcia założeń na 2015 r i wykonaniem budżetu za 2014 r. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej podała wynik głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 41 delegatów, przeciw nie głosowano, wstrzymało się 4 delegatów. Przewodniczący Zjazdu ogłosił, że Zjazd przyjął uchwałę dotyczącą założeń budżetu na 2015 r i wykonaniem budżetu za 2014 r. Jednocześnie Przewodniczący Zjazdu przedstawił Zjazdowi do uchwalenia propozycję Rady przeznaczenia nadwyżki dochodów nad wydatkami. Przewodniczący przeczytał projekt uchwały nr 7/2015 a następnie zapytał czy są pytania do jej treści. Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Zjazdu

zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. Komisja Skrutacyjna przedstawiła w komunikacie wynik głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 40 delegatów, przeciw nie głosowano, wstrzymało się 3 delegatów. Przewodniczący Zjazdu ogłosił, że Zjazd przyjął uchwałę.

Następnie Przewodniczący zarządził przerwę aby umożliwić składanie projektów Uchwał do Komisji Uchwał i Wniosków.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Zjazdu Stanisław Łapieński-Piechota poprosił Przewodniczącą PDOIA Barbarę Sarną o udzielenie informacji na temat działań podjętych przez Radę z Izłą Inżynierów Budownictwa. Przewodnicząca poinformowała o wspólnych działaniach a także o ich wynikach, w tym o ustaleniach wynikających ze spotkań zespołów roboczych w Urzędzie Miasta Białostok. Udzieliła również szczegółowych informacji na temat prac prowadzonych przez PDOIA.

Przewodniczący Zjazdu poinformował o przejściu do punktu 13 porządku obrad i poprosił o przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków treści zgłoszonych wniosków.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał 3 złożone wnioski. Wnioski złożyli : kol. Mirosław Snarski, kol. Małgorzata Grabowska-Snarska i kol. Renata Gwoździej.

Pierwszy wniosek dotyczył monitorowania przez Izbę przetargów, drugi o przeznaczenie pieniędzy z budżetu Izby na zwiększenie pomocy prawnej dla członków Izby, trzeci na przeznaczenie części budżetu izby na cele integracji członków Izby. Przewodniczący zjazdu otworzył dyskusję w sprawie złożonych wniosków.

Wnioskodawcy szeroko omówili swoje postulaty i cele zawarte w treści wniosków. Rozpoczęła się wielowątkowa dyskusja nad możliwością sprecyzowania wniosków w formę uchwał, które są możliwe do przyjęcia przez Zjazd. Ponieważ niemożliwe stało się przyjęcie konkretnej treści wniosków i powstały wątpliwości związane z formalną stroną ich zredagowania (ilość podpisów pod treścią w momencie złożenia do Komisji Uchwał i Wniosków), Przewodniczący Zjazdu poprosił obecnego na sali Mecenas Zbigniewa Minkiewicza o przedstawienie opinii.

Mecenas Zbigniew Minkiewicz stwierdził, że w dniu dzisiejszym nie jest możliwe przyjęcie uchwały, która wypełniałaby wymagania wnioskodawców a jednocześnie była możliwa do realizacji przez Radę. Nie będzie możliwe nawet ocenić wykonania takiej uchwały. Mecenas zaproponował aby zagadnienia opisane we wnioskach raczej skierować na posiedzenie Rady w celu ich opracowania i realizacji.

W tej sytuacji Przewodniczący Zjazdu zaproponował aby przyjąć wnioski i przekazać je Radzie Izby do realizacji. Ponieważ nie było innych propozycji przystąpiono do głosowania. Komisja Skrutacyjna przedstawiła w komunikacie wynik głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 34 delegatów, przeciw 1, wstrzymało się 5 delegatów. Przewodniczący Zjazdu stwierdził, że wnioski zostaną przekazane do realizacji Radzie PDOIA.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Zjazdu podziękował za przybycie i zamknął obrady.

Przewodniczący Zjazdu

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'P' followed by several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Sekretarz Zjazdu

A handwritten signature in blue ink, starting with a large 'T' followed by several vertical strokes and a horizontal line at the end.